postea in Constantinopolitane urbis platea pedibus eius cum regno prostratus tamdiu

veniam peciit, donec impetravit*. Sed Anastasius,5 papa Athanasium * imperatorem

excommunicavit'; qui proterve loquens de papa in ipso palatio fulminepercussus 15

interiit 8. TerciusveroGregorius papa non solum Leonem d imperatorem excommuni-

cavit, sed etiam regno privavit9. Stephanus10 vero papa Karôlum Pippini regis fra-

trem a regno deposuit11 et Pippinum in loco eius constituit. Sed et Gregorius11 doctor,

Romanus papa, omni dignitate privavit, quicunque privilegii sui paginam violaverit.

Sic enim in quodam suo privilegio" subscripsissee invenitur: Gregorius Senatori près- 20

bytero et abbati xenodoohii Francorum; inter cetera: Hec igitur omnia, que huius

precepti âecretique nostri pagina continet, tam tibi quam cunctis, qui in eo quof es

ordine locoque successerint, vel eis, quorum interesse potuerit*, in perpetuum servanda

decernimus. Si quis vero regum, sacerdotum, iudicum atque secularium personarum
hanc constituti onis nostre paginam cognoscens contra eam venire temptaverit, pote- 25

statis honorisque sui dignitate careat reumque [seb] divino iudicio existere de perpe-
trata iniquitate cognoscat. Et quid dicam de Nicolao u, qui duos imperatores uno

a) imperatores, et regea çpccidisse videtur. J. b) superscr. c. c) Anastasium corr. J.

d) imp. L. corr. L. iinp. c. e) subscripsi || sisse c. f) ord. quo es corr. quo es ord. c. g) potuerit c.

h) se om. c. 80

1) V. Jaffé, Bibl. II, p. 458, n. 1. 2) 3) Tum lustinianus IL imperabat.

4) Of. Decret. IV, c. 103 (l. l. p. 43J: Et de Constantino episcopo, cuius .pedibus Iustinus

imperator in media platea Constantinopolitanae civitatis advolutus veniam petiit et impetravit.

Neque vero constat quidquam, nisi Constatntinum I. papam iubente Lutiniano II. imperatore

anno 709. Constantinopolim iter fecisse. V. Constantwi I. papae vitam, Liber pont. ed. Duchesne e5

p. 389 sq. 5) IL 6) 7) Ficta res. Cf. Décret. IV, c. 101 (L l. p. 41J Et de Anastasio
eius suecessoro, qui Constantinopolitanum imperatorem excommunicavit. 8) Cf. Pauli Hist.

liom. XVI, 5, Auct. ant. II, p. 217 sq. Leo III. imperator ("717 741J o Gregorio III. papa

(131 741J neque excommunicatus nec deiectus est. J. Cf. Décret. IV, 0. 104 (L l. p. 43^):

Et de tertio Gregorio qui et Leonem imperatorem, qui saeras imagines destruere nite- 40

batur, excommunicavit et regno privavit. 10) II (152 757J, Cf. Décret, (l. l. p. 44):
Et de Stephano eius successore, qui pergens in Franciam Karolum deposuit et Pipinum fratrem